
Uchwała nr 49 

Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

z dnia 28 maja 2020 r.

w sprawie akceptacji zmiany dwuletniego planu operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich na lata 2018-2019 

Na podstawie art. 57 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2020 
r. poz. 217, z późn. zm.), § 15 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
17 stycznia 2017 r. w sprawie krajowej sieci obszarów wiejskich w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 148) oraz zarządzenia nr 59 Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 września 2015 r. w sprawie powołania Grupy Roboczej do 
spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, zmienionego zarządzeniem nr 21 Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 lipca 2018 r., Grupa Robocza do spraw Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich uchwala, co następuje:

§ 1

1. Grupa Robocza do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich akceptuje 
zmianę dwuletniego Planu operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2018-
2019.

2. Dwuletni plan operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2018-2019 
z wprowadzonymi zmianami, z wyłączeniem działania 8 Plan Komunikacyjny, stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Dwuletni plan operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2018-2019, 
z wprowadzonymi zmianami w zakresie działania 8 Plan Komunikacyjny PROW 2014-
2020, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Grupy Roboczej do spraw

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich

Ryszard Kamiński
Podsekretarz Stanu

$Biuro/Departament
/podpisano elektronicznie/



Uzasadnienie do Uchwały nr 49 Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich z dnia 28 maja 2020 r.
Dwuletni plan operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2018-2019 został 
przyjęty do realizacji przez Grupę Roboczą do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
uchwałą nr 31 z dnia 24 maja 2018 r. Grupa Robocza ds. KSOW zaakceptowała zmianę planu 
operacyjnego KSOW na lata 2018-2019 uchwałą nr 37 z dnia 04 grudnia 2018 r., uchwałą nr 
39 z dnia 26 kwietnia 2019 r., uchwałą nr 43 z dnia 12 czerwca 2019 r., uchwałą nr 44 z dnia 
23 września 2019 r. oraz uchwałą nr 46 z dnia 09 grudnia 2019 r.
Zgodnie z art. 58 pkt 2, art. 55 ust. 2a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 217, z późn. zm.) oraz zgodnie z § 14 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 stycznia 2017 r. w sprawie krajowej sieci obszarów 
wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 
148), opracowywane są zmiany dwuletniego planu operacyjnego. 
Zgodnie z art. 57 ust. 4 ww. ustawy organ opiniodawczo-doradczy w zakresie funkcjonowania 
KSOW w województwie opiniuje propozycje zmian dwuletnich planów operacyjnych na 
poziomie województwa. Projekt zmiany planu operacyjnego na poziomie każdego 
województwa został pozytywnie zaopiniowany przez wojewódzkie grupy robocze. 
Zmiana planu operacyjnego KSOW na lata 2018-2019 została pozytywnie zaopiniowana przez 
grupy tematyczne działające przy Grupie Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich. Grupa Tematyczna ds. innowacji w rolnictwie i na obszarach wiejskich pozytywnie 
zaopiniowała zmiany dla działań: Poszukiwanie partnerów KSOW do współpracy w ramach 
działania „Współpraca”, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 13 ustawy o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków EFRROW w ramach PROW na lata 2014-2020 oraz 
ułatwianie tej współpracy oraz Działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla doradców i 
służb wspierających wdrażanie innowacji na obszarach wiejskich (Uchwała nr 17 Grupy 
Tematycznej ds. innowacji w rolnictwie i na obszarach wiejskich działającej przy Grupie 
roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich z dnia 21 kwietnia 2020 r.). Grupa 
tematyczna ds. podejścia LEADER pozytywnie zaopiniowała zmiany dla działania Szkolenia 
i działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla Lokalnych Grup Działania, w tym 
zapewnienie pomocy technicznej w zakresie współpracy międzyterytorialnej i transnarodowej 
(Uchwała Nr 16 Grupy Tematycznej ds. podejścia LEADER działającej przy Grupie Roboczej 
do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich z dnia 20 kwietnia 2020 r.). 
Na podstawie art. 57 ust. 5 ww. ustawy, Jednostka Centralna przekazuje do akceptacji Grupie 
Roboczej do spraw KSOW projekt zmiany dwuletniego planu operacyjnego. 
Jednostki zgłosiły propozycję zmian do 85 operacji własnych oraz 93 operacji Partnerów 
KSOW, zgłoszono również rezygnację z realizacji 10 operacji własnych. W wyniku 
wprowadzonych zmian budżet planu operacyjnego KSOW na lata 2018-2019 z wyłączeniem 
działania 8 Plan Komunikacyjny zmniejszył się o 4,68%, tj. z 64 237 266,09 zł do 
61 231 994,86 a liczba operacji zmniejszyła się z 1179 do 1169. Sześć Jednostek Regionalnych: 



kujawsko-pomorska, małopolska, podlaska, śląska, świętokrzyska i warmińsko-mazurska oraz 
sześć Wojewódzkich Ośrodków Doradztwa Rolniczego: kujawsko-pomorski, lubuski, 
małopolski, mazowiecki, pomorski i świętokrzyski nie zgłosiły zmian do PO 2018-2019. 
Szczegóły dotyczące zmian przedstawione są w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. W tabeli 
1 przedstawiono podsumowanie zmian Planu operacyjnego KSOW na lata 2018-2019 
z wyłączeniem działania 8 Plan Komunikacyjny w podziale na jednostki wsparcia sieci.
Tabela 1: Dwuletni plan operacyjny KSOW na lata 2018-2019 z wyłączeniem działania 8 Plan 
Komunikacyjny

Operacje własne przed 
zmianą

Operacje partnerów przed 
zmianą

Operacje własne po zmianą
Operacje partnerów po 

zmianie

Liczba Kwota Liczba Kwota Liczba Kwota Liczba Kwota

Dolnośląska JR 19 536 000,00 18 820 247,34 18 505 014,80 18 820 247,34

Kujawsko-pomorska JR 15 573 250,00 20 799 692,32 15 573 250,00 20 799 692,32

Lubelska JR 25 875 000,00 34 1 546 228,39 21 806 098,00 34 1 528 469,67

Lubuska JR 27 624 929,61 40 856 761,33 27 603 289,08 40 851 305,39

Łódzka JR 9 574 171,98 26 1 363 806,03 9 378 511,37 26 1 326 641,36

Małopolska JR 4 521 950,00 23 1 757 986,71 4 521 950,00 23 1 757 986,71

Mazowiecka JR 27 1 465 229,33 59 1 534 323,16 26 1 394 429,33 59 1 531 525,47

Opolska JR 17 607 000,00 25 514 274,25 17 607 000,00 25 514 274,25

Podkarpacka JR 6 728 830,71 34 801 426,32 6 679 532,04 34 787 240,49

Podlaska JR 27 531 558,93 47 1 925 408,75 27 531 558,93 47 1 925 408,75

Pomorska JR 5 267 289,05 31 1 333 706,20 5 267 289,05 31 1 310 845,45

Śląska JR 5 445 000,00 29 834 868,21 5 445 000,00 29 834 868,21

Świętokrzyska JR 15 323 816,99 17 577 722,40 15 323 816,99 17 577 722,40

Warmińsko-mazurska JR 16 632 086,04 25 1 034 331,81 16 632 086,04 25 1 034 331,81

Wielkopolska JR 20 715 000,00 51 1 119 560,58 20 715 000,00 51 1 119 560,58

Zachodniopomorska JR 24 745 650,09 44 966 516,47 24 710 157,59 44 935 103,75

Instytucja Zarządzająca 38 11 239 874,20 42 6 751 066,04 35 9 859 175,49 42 6 751 066,04

CDR w Brwinowie (JC) 10 1 766 851,84 33 5 986 885,73 10 1 624 008,61 33 5 494 743,34

CDR w Brwinowie (SIR) 17 1 212 727,15 9 1 257 690,14 17 1 075 843,46 9 1 209 342,35

Dolnośląski WODR 10 249 232,85 2 189 820,19 10 236 356,37 2 189 820,19

Kujawsko-pomorski 
WODR

7 242 498,25 2 59 884,31 7 242 498,25 2 59 884,31

Lubelski WODR 19 424 758,86 3 86 331,24 19 409 424,18 3 86 000,00

Lubuski WODR 16 351 753,50 1 135 000,00 16 351 753,50 1 135 000,00

Łódzki WODR 19 526 406,50 1 20 153,50 19 524 560,00 1 19 780,00

Małopolski WODR 12 353 870,00 2 100 093,50 12 353 870,00 2 100 093,50

Mazowiecki WODR 20 505 600,00 1 40 161,50 20 505 600,00 1 40 161,50

Opolski WODR 19 461 600,00 2 129 032,85 19 405 955,72 2 93 220,00

Podkarpacki WODR 9 633 600,00 2 151 200,00 9 627 734,18 2 151 200,00

Podlaski WODR 17 336 299,62 3 73 246,53 17 336 299,62 3 73 246,53

Pomorski WODR 8 276 202,24 2 46 614,50 8 276 202,24 2 46 614,50

Śląski WODR 10 475 991,48 1 20 500,00 10 475 707,93 1 20 500,00

Świętokrzyski WODR 11 548 490,10 3 136 384,48 11 548 490,10 3 136 384,48
Warmińsko-mazurski 
WODR

10 322 245,13 1 20 246,50 9 251 829,44 1 20 246,50



Wielkopolski WODR 17 560 424,36 5 199 900,37 17 560 424,36 5 199 900,37
Zachodniopomorski 
WODR

11 391 005,63 - - 11 389 850,63 - -

RAZEM 541 31 046 194,44 638 33 191 071,65 531 28 749 467,30 638 32 482 427.56

W ramach działania 8 Plan Komunikacyjny zmian dokonało 11 jednostek. Wprowadzono 1 
nową operacje, zmieniono 33 operacje oraz dokonano 6 rezygnacji z operacji. W wyniku 
wprowadzonych zmian budżet planu operacyjnego KSOW na lata 2018-2019 w zakresie 
działania 8 Plan Komunikacyjny zmniejszył się o 4,63%, tj. z 7 523 826,58 zł na 7 175 519,16 
zł a liczba operacji zmniejszyła się ze 199 do 194.

Podsumowanie zmian Planu operacyjnego KSOW na lata 2018-2019 w zakresie działania 8 
Plan Komunikacyjny w podziale na jednostki wdrażające przedstawia tabela 2, natomiast 
szczegóły dostępne są w załączniku 2 do uchwały.

Tabela 2: Dwuletni plan operacyjny KSOW na lata 2018-2019 w zakresie działania 8 Plan 
Komunikacyjny

 Przed zmianą Po zmianie

Jednostki wsparcia sieci Liczba operacji Kwota operacji Liczba operacji Kwota operacji

Dolnośląska JR 9 191 154,50 9 183 103,50

Kujawsko-pomorska JR 9 118 510,00 9 163 990,47
Lubelska JR 14 280 000,00 12 255 000,00
Lubuska JR 8 99 945,55 8 99 945,55
Łódzka JR 11 156 435,04 11 145 254,77
Małopolska JR 10 191 453,50 10 191 453,50
Mazowiecka JR 11 1 089 989,71 11 1 089 989,71
Opolska JR 11 137 800,00 11 137 800,00
Podkarpacka JR 11 201 352,00 10 180 672,20
Podlaska JR 8 128 151,65 9 129 425,65
Pomorska JR 11 118 626,60 10 100 426,60
Śląska JR 10 174 899,60 10 174 899,60
Świętokrzyska JR 8 192 123,15 8 192 123,15
Warmińsko-mazurska JR 17 206 672,67 17 206 672,67
Wielkopolska JR 10 182 691,00 10 143 191,00
Zachodniopomorska JR 18 130 008,46 17 59 289,27

Instytucja Zarządzająca 17 3 185 813,15 16 2 984 081,52
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa 5 642 700,00 5 642 700,00

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 1 95 500,00 1 95 500,00
RAZEM 199 7 523 826,58 194 7 175 519,16

Łącznie po zmianach, Plan operacyjny KSOW na lata 2018-2019 obejmuje 1 363 operacje na 
kwotę 
68 407 514,02 złi.

i Korekta kwoty względem projektu uchwały wynika z uwag zgłoszonych przez SW dolnośląskiego, SW 
wielkopolskiego i MRiRW


		2020-05-29T13:21:29+0000
	Ryszard Kamiński; MRiRW




